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Milí rodiče, 
čas letí jako splašený a je tady opět konec roku a s ním i
bilancování. Je za námi podzim nového školního roku, kdy byla
celková změna na běžných třídách opravdu velká. 
Jsou mezi námi nově „Broučci, Motýlci a Sluníčka“ a také celková
změna organizace vzdělávání.
A musím přiznat, že to proběhlo hladce, děti se rychle
adaptovaly na nová prostředí, na své nové kamarády i na
vzdělávací styl.
V rámci spolupráce a vtažení vás – rodičů jako partnerů
vzdělávání, se nám velmi osvědčily ranní úkoly a jsem moc ráda,
že je společně s dětmi plníte pravidelně. 
Máme za sebou společné akce jako indiánské odpoledne,
drakiádu, či uspávání broučků a věříme, že jste si je společně s
námi užili. 
Listopad jsme také završili naší pravidelnou akcí – Jarmarkem
pro dětskou onkologii. Výtěžek je opět naprosto skvělý – 29
275,-Kč. Věřím, že děti budou mít radost z nakoupených hraček
a odměn, které poté dostávají za menší i větší zákroky. A tak
alespoň na chvíli zapomenou na své bolesti a trápení.
Jelikož je konec roku už na spadnutí, tak bych vám ráda popřála
za všechny své kolegyně – hlavně zdraví a spokojenost v celém
roce 2024. 
Krásné svátky a v lednu na viděnou…

Na uvítanou

Bc. Eva Kudělková, zástupkyně ředitelky
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V rámci spolupráce jsme s předškoláky vyrazili na Základní školou Karolíny
Světlé. Žáci prvních tříd se spolu s námi zúčastnili programu v tělocvičně.
Děti si měly možnost vyzkoušet 9 stanovišť.
 

(Natálie Kubišová)

Dýňování aneb Halloween trochu jinak 
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Na prvním stanovišti si děti zkusily hod na lva.

Na druhém stanovišti běh s novinami. A na dalších například
skládání obrázků, lezení pod pavoučí sítí, přechod po laně, ale

také disciplíny na rozvoj spolupráce.
Děti si ze školy přinesly nejen sladkosti, ale i medaile. Bylo to

velmi povedené dopoledne.



 Indián má péra ptačí, u totemu křepčí, tančí.
Tomahavky letí vzduchem, lasem sviští, střílí lukem.

A to se nám líbí.. Proto jsme se jedno zářijové odpoledne
vydali na indiánskou stezku.

Doma nám maminky vyrobily kostým a před školkou jsme si
ozdobili tváře indiánskou malůvkou a už jsme hledali cestu,

která byla značena podkovičkami.
A nebyla to cesta ledajaká, čekaly na nás úkoly – skládání

koníka, skákání v pytli, chůze na chůdách nebo se
zavázanýma očima dojít k cíli pomocí nataženého provázku.

Na konci na nás čekali opravdoví koně, na kterých jsme se
povozili. A kdo měl v batohu špekáček, a chuť si ho opéci,

tak si pochutnal, mňam.
Zkrátka – bylo to fajn.

Indiáni, ti se mají,
bydlí v lese v teepee, mají luk a šípy.

 

Indiánská stezka na Pašůvku

(Ivana Kolářová)
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To jste ještě neviděli, dravci k nám
na zahradu přiletěli.

Nebyli však sami, sokolníci byli s
nimi

a všechny nám představili.
Sokol ten měl čepičku, aby nás

neviděl ani chviličku.
Před výrem Béďou a malým Pikaču,

výrečkem, 
třesou se nejen myši, ale i brouci,

můry, 
nepohrdnou ani plazy.

Sovička nemusí být jen světlá,
ale také černá jako Uhlík.

Ty mají hebké peříčko a ve tváři
srdíčko.

Kondor je velmi hravý, puštík zase
hodně malý.

Viděli jsme také poštolku, sýčka,
jestřába,

nejvíce na nás zapůsobila orlice
Ara.

Ač je velká, nerada loví, 
ráda se s kradeným jídlem spokojí.

Dravci – to jsou krásní ptáci, 
v přírodě však na ně nenatrefíme,

proto jsme rádi, že je aspoň
uvidíme.

Děkujeme sokolníkům!!

Dravci na školkové zahradě

(Jana Adámková)
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DOKRESLI DRAKOVI OBLIČEJ
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CANISTERAPIE
Vzhledem k navázání úzké spolupráce se spolkem Petilo a naší
mateřskou školou, měly možnost v měsíci říjnu a listopadu děti
ze třídy Kuřátek a Mravenečků okusit na vlastní kůži
canisterapii. Na návštěvu k nám zavítali dva pejsci. Jedním z
nich byla fenka bílého švýcarského ovčáka jménem Melinka,
kterou si děti rády pohladily, a k druhému cítily přirozený
respekt, jelikož se jednalo o sice hodnou, ale „obrovskou“
německou dogu. Přes prvotní ostych nakonec děti dávaly oběma
pejskům pamlsky, hladily si je, zkusily si je vodit, zacvičit si
jako oni, ale také měly možnost splnit zajímavé a zábavné
úkoly. Mezi úkoly patřilo například hledání stejného stínu,
skládání puzzle či sestavování celého pejska. Děti se mohly
dozvědět, jak se nejen k cizím pejskům chovat, ale také to, jak
mohou být lidem nápomocni. Canisterapie byla pro nás všechny
velmi přínosná a obohacující. Již teď se opět těšíme na další milé
a vřelé setkání.

(Ivana Kolářová)
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DRAKIÁDA
Byl krásný den 12. říjen a na

naší školní zahradě se sešli
rodiče a děti naší školy. Proč

pak se zde sešli ptáte se, aby si
společně užili tvůrčí odpoledne.

Hned při vstupu na zahradu
dostali plánek jak si společně

vyrobit draka. Nééé toho z
pohádky, ale toho co lítá do

oblak. Z chutí se pustili do
práce - konstrukce ze špejlí,

pak hlava barevná, oči, nos a
pusa jak malovaná, ocas samá
mašle. Nakonec vyzkoušet jak

lítá do oblak. Bohužel počasí se
pokazilo a mnoho draků

zmoklo a špatně se jim lítalo.
Nám to vůbec nevadilo, protože

nám se dílo podařilo!!!  Za
odměnu jsme pak společně

ochutnali, co nám mamky
napekly. Na fotkách je vidět,

jak se jim to povedlo, a jak to
chutnalo - mňam.

Na provázku přivázaný, 
letí s větrem o závod, 
mezi mraky propletený
přiletí i napřesrok. 
Má ho každý rád, 
je to náš dobrý kamarád. 

(Drak)

V poli sám a nahý stojí, 
že v zimě zmrzne moc se bojí. 
Kabátek mu vítr odnes, 
kdy ho vrátí, neví dodnes. 
Co je to? 

(Strom)

(Zdena Bujoková)
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JAK DRAK LÉTÁ?
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Lesní park Klimkovice – chcete o něm vědět více?
Viděli jsme dřevěná lesní zvířátka, 

osedlali jsme si je zkrátka.
Na naučných tabulích jsme se dočetli, 

kdo tu žije, jaké stromy či plody zde uvidíme.
U dřevěné knihy jsme se zastavili, 

kukátky okolí pozorovali.
V bludišti jsme málem zabloudili,

překážky zdolávali všichni, i ti malí.
Hradiště – kdo se nebál, vylezl i tam.

Výlet byl docela príma,
škoda jen, že sluníčku se nechtělo ven.

Rádi se zde vrátíme, až trochu lepší počasí chytíme.

Výlet do Klimkovic

(Jana Adámková)
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SPOČÍTEJ PODZIMNÍ PLODY A ZAPIŠ
POČET ČÍSLEM NEBO PUNTÍKY
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Ve středu 22. 11. všechny třídy měly možnost vidět písečnou
animaci. Paní Marika Koňářová si pro nás připravila malování do

písku za doprovodu hudby. Děti byly nadšené a moc se jim písečná
animace líbila. Během představení hádaly, co právě paní kreslí. Po

krátké ukázce vždy měly vyjmenovat, jaké obrázky si
zapamatovaly. Měli jsme možnost vidět zvířátka a pohádkové

bytosti. Na závěr měly děti možnost vyzkoušet si také malování do
písku, jak jim to šlo už můžete posoudit sami.

(Anna Fukalová)

Písečná animace
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V listopadu se naše mateřská škola opět proměnila v magické místo
plné krásy a radosti díky Vánočnímu jarmarku. Letošní ročník byl
zvlášť výjimečný díky širokému zapojení dětí, rodičů, prarodičů a

zaměstnanců, kteří se spojili, aby vykouzlili příjemnou předvánoční
atmosféru a svým přispěním podpořili dobrou věc. Keramická dílna
se proměnila ve vánoční krámek plný ručně vyráběných výrobků –

ať už šlo o vánoční dekorace, cukroví, háčkované hračky, pletené
košíky, svíčky či šperky.

Vánoční jarmark vznikl před čtyřmi lety s myšlenkou naučit děti
podat pomocnou ruku druhým – v našem případě – dětem bojujícím

s nemocí. Výtěžek, který dosáhl obdivuhodné částky 29 275 korun,
byl věnován oddělení dětské hematologie a hematoonkologie FN

Ostrava.
Za podporu všem, kteří přispěli výrobky, nebo finančním darem,

patří velké díky. Doufáme, že tato částka nejen rozzáří dětské oči, ale
bude pomocí k uzdravení dětí. 

Zároveň nás těší i zájem širší veřejnosti, kdy nesmělými kroky
zamířili za náš plot, našli vchod a pochválili nám naše vánoční zboží
i smysl této akce. Tak si vás všechny dovolujeme pozvat už i na příští
rok – nebojte se udělat ten krok. Vaše podpora je klíčem k úspěchu
každého roku. Datum a další podrobnosti Vánočního jarmarku 2024
najdete na našich webových stránkách a sociálních sítích. Těšíme se
na setkání s vámi.

VÁNOČNÍ JARMARK

(Simona Vavřincová)
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 V úterý 14. listopadu byl studený podzimní večer. Všude venku
tma a na zahradě naší mateřské školy všechny naše dětičky
třepetaly s lampióny, lucerničkami či baterkami. 
Během dne , si každé děťátko vystřihlo nebo namalovalo svého
broučka. Poté za pomocí paní učitelky si na třídě vyrobili svůj
domeček pro své broučky. 
Po práci jsme se krásně vyspinkali a poté už jenom čekali na své
rodiče a utíkali na zahradu. Na zahradě jsme si našli svoje paní
učitelky, a společně s nimi jsme pečlivě našli to správné místo,
kde budou spát naši broučci. Zahrabali jsme je do listí a
větviček, zazpívali jim krásnou ukolébavku, aby se jim krásně
do jara spalo. 
 Ale abychom nezapomněli na ty opravdové broučky, vydali
jsme se společně s rodiči na vycházku do lesa, kde jsme na
každičkém rohu řekli krátkou básničku.

Ahoj broučku, beruško
Voláme Vás? Slyšíte? 

Zima už se rychle blíží 
do postýlek musíte.

Myslím si, že jsme nezapomněli ani na jednoho broučka, a že se
se všemi zase na jaře uvidíme.  
Na závěr už nastal čas se postarat o nás, za to, jak jsme krásně
pomáhali. Teplý čaj a ohřátý párek byl tou pravou odměnou. 

(Aneta Maschková)

Uspávání broučků - zamykání zahrady
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VŠEM DĚTEM I PŘÁTELŮM ŠKOLKY
PŘEJEME KRÁSNÉ A VESELÉ

VÁNOCE, ŠTASTNÝ NOVÝ ROK.
HODNĚ ZDRAVÍ A RADOSTI DO

NOVÉHO ROKU 2024.


